O contrato poderá sofrer alterações conforme artigos 124 e 134 da Lei Federal 14.133/2021 e demais 

dispositivos legais que versam sobre a temática. 

1.4 Da Estimativa da Contratação 

Os valores estimados foram de aproximadamente um montante de R$ 1.112.999,99 (um milhão, cento 

e doze mil, novecentos e noventa e nove reais e noventa e nove centavos). Este procedimento está 

amparado pelo recurso destinado para essa finalidade e será gerido por meio de Dispensa Eletrônica, 

que efetuará o empenho de uma única vez. 

2. JUSTIFICATIVA E DESCRIÇÃO DA NECESSIDADE